REQUERIMENTO  Nº         de 2009
(Do Senhor João Dado e outros)

Requer urgência para a apreciação
do Projeto de Lei nº 3299 de 2008.

Senhor Presidente,

Representando um terço dos membros da Casa, requeremos
a Vossa Excelência, com base no art. 155 do Regimento Interno,
urgência para a apreciação do Projeto de Lei nº 3299 de 2008, do
Senado Federal (PLS nº 296 de 2003), de autoria do Senador Paulo
Paim – PT/RS, que Altera o art. 29 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de
1991, e revoga os arts. 3º, 5º, 6º e 7º da Lei nº 9.876, de 26 de
novembro de 1999, modificando a forma de cálculo dos benefícios da
Previdência Social, ou seja trata da eliminação do Fator
Previdenciário aplicado sobre as aposentadorias dos
trabalhadores brasileiros.

Sala de Sessões,      de                de  2009.

ASSINATURA NOME E PARTIDO

______________________________ _______________________________

______________________________ _______________________________

______________________________ _______________________________

______________________________ _______________________________

______________________________ _______________________________

______________________________ _______________________________

______________________________ _______________________________

______________________________ _______________________________

______________________________ _______________________________